
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 62 del 03/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL POTENZIAMENTO STAGIONALE DEI 
DISPOSITIVI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DEGLI INCENDI E DELLE 
EMERGENZE IDRICHE NEL COMUNE DI RAGUSA. ANNO 2018

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
• in data 31/07/2018 con n° 273 questa amministrazione ha approvato con deliberazione di Giunta 

Municipale la convenzione con i vigili del Fuoco per il potenziamento dei dispositivi di prevenzione  
e contrasto degli incendi e delle emergenze idriche del Comune di Ragusa;

• successivamente, la convenzione è stata firmata, in modalità digitale, dalle parti interessate.
• il periodo di durata del presidio è previsto dal 10/08/2018 al 21/08/2018;

Considerato:
• che la somma per il servizio di che trattasi, già  prenotata  dalla sopracitata deliberazione di G.M., è  

pari ad € 15.000,00 è imputata al cap.1774/2 cod. bilancio 11.01-1.03.02.99.999; 
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e nel PEG 
sopra richiamati; 
Considerato il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017; 
Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 64 del 30/10/97 e  
ss. mm. e ii;
Visto l’art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni  
Dirigenziali;

Ritenuto di dover procedere in merito;

DETERMINA

Pagina 1/2



• Di  impegnare  la  somma di  €  15.000,00  necessaria  per  l’espletamento  del  presidio  estivo  del  servizio  di 
potenziamento dei dispositivi di prevenzione e contrasto degli incendi e delle emergenze idriche del Comune 
di Ragusa al cap.1774/2 cod. bilancio 11.01-1.03.02.99.999 scadenza 31/12/2018;

• Dare atto che, operando in regime di gestione provvisoria, la spesa viene impegnata, per quanto specificato  
nella parte motiva del presente atto, nel rispetto dell'art. 163 c. 2 del D. Lgs. 267/00, in quanto necessaria per 
l'espletamento del servizio di tutela alla pubblica incolumità al fine di evitare danno patrimoniale verso l’Ente; 

• Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/00;

 

Ragusa,  03/08/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

